DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Barão do Rio Branco nº 760 - Bairro: Centro  - CEP: 68.748-000  - São Francisco do Pará – Pará
Contato: (91) 3774-1224

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017-PMSF

OBJETO: Aquisição de combustível para atender as demandas das secretarias de Assistência Social, Secretaria de
Esporte e Lazer, Secretaria de Saúde, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Agricultura, Secretaria de Educação,
do Município de São Francisco do Pará.

O Município de São Francisco do Pará, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em
vigor, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com o objetivo
acima descrito, à vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica, resolve:

HOMOLOGAR o objeto da empresa.

Empresa: D F COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA – EPP CNPJ: 17.372.578/0001-71

Vencedora dos itens:
Item 01:  DIESEL S10 (DISTÂNCIA MÁXIMA NO RAIO DE 20KM DO CENTRO DO MUNICÍPIO)
Valor Unit. R$ 3,28 (três reais e vinte e oito centavos) Valor total R$ 395.961,60 (trezentos e noventa e cinco mil,
novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).  Marca: SHELL

Item 03: GASOLINA COMUM (DISTÂNCIA MÁXIMA 20KM DO CENTRO DO MUNICÍPIO)
Valor Unit. R$ 3,89 (três reais e oitenta e nove centavos)
Valor Total R$ 1.657.855,76 (hum milhão, seiscentos cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e
setenta e seis centavos).
Marca: SHELL

Valor Global R$ 2.053.817,36 (dois milhões, cinquenta e três mil, oitocentos e dezessete reais e trinta e seis centavos)

São Francisco do Pará/Pa, 08 de maio de 2017.

MARCOS CÉSAR BARBOSA E SILVA

Prefeito Municipal de São Francisco do Pará

PATRICIA SILVA CHAVES

Secretaria Municipal de Saúde

NADIR DO SOCORRO DE MAGALHÃES BARBOSA

Secretaria Municipal de Assistência Social

RIZALDO DA SILVA PEREIRA

Secretário Municipal de Educação

		2017-06-07T15:54:26-0300
	PATRICIA SILVA CHAVES:81206569204

		2017-06-07T15:54:58-0300
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PARA:05125992000105

		2017-06-07T15:56:46-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO FRANCISCO DO PARA:12062549000190

		2017-06-07T16:04:43-0300
	MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA:82950113249

		2017-06-08T11:49:11-0300
	RIZALDO DA SILVA PEREIRA:71335749268

		2017-06-08T11:52:18-0300
	NADIR DO SOCORRO DE MAGALHAES BARBOSA:30331838249

		2017-06-08T11:54:29-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO FRAN:15442785000120

		2017-06-08T11:59:31-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO FRANCISCO DO P:23741164000175